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Wielowarstwowy element fonoizolacyjny,
zwłaszcza do pojazdów mechanicznych

Wynalazek dotyczy wielowarstwowego elementu
fonoizolacyjnego, zwłaszcza do ipojazdów mecha¬
nicznych na obudowy przegród, podłóg i pomiesz¬
czeń np. blaszanych kabin.
Wielowarstwowe elementy fonoizolacyjne są wy¬

konywane z dwóch lulb więcej warstw o różnych
cechach fizycznych, jak np. sprężystość, porowatość,
tłumienie własne itp.
Wielowarstwowe elementy fonoizolacyjne są na¬

kładane np. na blaszane przegrody oddzielające sil¬
niki, agregaty lub inne źródła hałasu od pomiesz¬
czeń dla osób w celu poprawienia izolacji akustycz¬
nej tych pomieszczeń.
Dobór materiałów izolacyjnych na wielowarstwo¬

we elementy fonoizolacyjne wpływa decydująco na
uzyskiwane wyniki akustyczne, stąd stałe óTążenie
do doboru takiego układu warstw materiałowych,
których własności w warunkach granicznych umoż¬
liwiłyby maksymalne odbicie, przy przejściu przez
wielowarstwowy element fonoizolacyjny, fal akus¬
tycznych w określanym zakresie częstotliwości.
Zadaniem według wynalazku jest uzyskanie w za¬

kresie niskich częstotliwości korzystniejszych wyni¬
ków akustycznych od osiąganych z zastosowania
dotychczas znanych wielowainstwowych elementów
fonoizolacyjnych przez zastosowanie znanych ma¬
teriałów o cechach fizycznych, powodujących
szczególnie korzystne Obniżanie przechodzących

przez układ tych materiałów drgań akustycznych.
W wyniku licznych prób i badań nad wielowar¬

stwowymi elementami fonoizolacyjnymi stwierdzo¬
no, że najkorzystniejsze wyniki akustyczne w za-

5 kresie niskich częstotliwości, które dominują w po¬
mieszczeniach wykonanych z elementów płytko tło¬
czonych osiąga się przez zastosowanie wielowar¬
stwowego elementu fonoizolacyjnego, którego posz¬
czególne warstwy o różnych własnościach izolacyj-

10 nych, ułożone w odpowiedniej kolejności stanowią
przedmiot wynalazku.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku w przekroju po¬
przecznym.

15 Zgodnie z wynalazkiem wielowarstwowy element
fonoizolacyjny składa się z dwóch warstw blachy
stalowej 1, między którymi znajduje się odpowied¬
niej grubości warstwa tektury azbestowej 2. Na
jedną z blach stalowych 1 od strony wyciszanego

20 wnętrza nałożone są kolejno warstwy; porowata
płyta spaiśniona 3, wełna mineralna 4, np. w posta¬
ci maty, oraz materiał pokryciowy 5 np. guma, wi-
nyleum, lub gumolit, przy czym wymienione
warstwy izolacyjne są odpowiednio sklejone imasty-

25 ką bitumiczną.
Wielowarstwowy element fonoizolacyjny według

wynalazku skutecznie obniża natężenie hałasu
i drgań w granicach niskich częstotliwości.
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Zastrzeżenie patentowe

Wielowarstwowy element fonoizolacyjny, zwłasz¬
cza do pojazdóiw mechanicznych, znamienny tym,
że składa się z dwóch warstw blachy stalowej (1),
między którymi znajduje się odpowiedniej grubości
warstwa tektury azbestowej (2) ioraz na jedną

z blach (1) od strony wyciszanego wnętrza w kie¬
runku nagłośnienia nałożone są kolejno d odpo¬
wiednio sklejone mastyką 'bitumiczną: warstwa po-
rowaJtejupłyty spilśndonej (3), warstwa wełny mine¬
ralnej (4) i warstwa dowolnego materiału pokry¬
ciowego (5).

\

i 2 1 l

kierunek
nagłośnienia

wnetne
uycis2ane

RSW Zakł. Graf. W-wa, z. 442-73, nakł. 110 + 20 egz.

Cena zł 10,—


	PL68260B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


